百色学院党委宣传部
宣发〔2024〕30 号

党委宣传部关于公布百色学院 2023 年度校园
文化建设优秀成果奖和入选 2024 年培育项目

（作品）的通知

各部门、单位：

2023年度校园文化建设优秀成果奖和 2024年培育项目（作

品）评选活动得到各部门、单位的积极支持和踊跃参与。经过

校内评审组的认真遴选、评议，评出 25个获奖作品和12个培育

项目，现将结果予以公布：

一、优秀成果奖（25 个）

（一）一等奖（2 个）

1.教师教育学院（黄耀丽）：红色融入教育专业，“党建+

团建”铸师魂

2.文学与传媒学院（滕韧）：立足专业优势，推进诵、讲

、说、摄、编、演铸红魂

（二）二等奖（5 个）

1.工商管理学院（贾娴）：主题永续铸党辉，身份铭记担

使命，责任常存谱新篇——工商管理学院学生党支部在校园文

化建设中的实践与探索

2.工商管理学院（陈汉梅）：“构建“1+6”就业指导模

式，提升核心竞争力——工商管理学院就业指导做法与成效

3.美术与设计学院（黄翠秋）：涵养文化润清于心，尚美

精艺践廉于行

4.外国语学院（罗春叶）：多措并举，推进外院学风建设

5.材料科学与工程学院（李红云）：依托红城资源，多维

立体育人

（三）三等奖（8 个）

1.马克思主义学院（杨玉莲）：“文秀之家”特色育人平

台

2.材料科学与工程学院（杨途才）：以学科竞赛为依托，

推进优良学风建设

3.教师教育学院（姜玉恒）：“艺”心跟党走 奋进新征

程

4.教师教育学院（钟媛敏）：党旗飘扬，砥砺前行——赓

续红色血脉，践行志愿服务精神

5.学生工作（部）处（李雪姿）：青春筑梦新时代 资助

伴我向未来

6.信息工程学院（赵越）：“学文秀 争优秀 促担当”—

—主题教育系列活动

7.学生工作（部）处（李雪姿）：强化安全意识，共筑平

安百院

8.教师教育学院（韦玉朗）：助学·筑梦·铸魂——红色

精神引未来，资助育人培英才

（四）优秀奖（10 个）

1.外国语学院（李霖）：语言之桥·文化之旅——外国语

学院国际文化节庆活动，让世界文化精粹走进校园

2.教师教育学院（欧桂连）：磨练本领聚力教育 坚守初

心实干育人

3.美术与设计学院（王欣晨）：二十大精神领学风，美育

红魂铸英才

4.文学与传媒学院（卢军浩）：立足专业优势——文传学

院推普系列活动

5.材料科学与工程学院（杨途才、黄丽萍）：青春筑梦三

下乡，实践育人显成效

6.数理科学与统计学院（罗雪珺）：依托数统文化节文化

载体，培养高水平数统人才

7.教师教育学院（韦秋香）：传承红色基因，争做强国青

年

8.文学与传媒学院（黄雪婷）：以心品味民俗之内涵，培

养大学生民族团结意识——文学与传媒学院民俗主题摄影比赛

9.校团委（周利）：“青春舞动生命，艺术点亮社团”—

—百色学院第十二届社团文化月

10.体育学院（雷小艺）：弘扬健美操啦啦操文化精神丰

富校园文化生活

二、培育项目（12 个）

1.美术与设计学院（文超武）：志愿服务艺术赋能“千村

引领、万村提升”墙绘扮靓新村寨

2.文学与传媒学院（黄香）：立足专业优势，推进诵、讲

、说、摄、编演铸红魂

3.工商管理学院（贾娴）：打造红魂育人“五个一”工程

，促进校园文化多元化发展

4.学生工作部（处）（吕昀）：以朋辈之力，助红色育心

——红色育心朋辈辅导实践与探索

5.学生工作部（处）（何方彩）：踏寻红色足迹 砥砺育

人之志 激扬青春活力

6.校团委（陈帝丰）：文秀风华——马克思主义校园舞台

新篇

7.教师教育学院（钟媛敏）：“大爱育人担使命，红心向

党铸师魂”

8.教师教育学院（韦秋香）：红色筑梦，教育领航，强国

有我

9.教师教育学院（黄耀丽）：“数字素质”强师技，“党

建＋N”谱新篇

10.学生工作部（处）（马娴）：运用“内观+团体辅导”

提升学生自我效能水平

11.教师教育学院（黎晓萱）：朋辈相伴，心理无忧——教

育科学学院朋辈心理互助培育项目

12.数理科学与统计学院（罗雪珺）：深耕数理特色，聚

焦育人主题

党委宣传部

2024年5月29日

	百色学院党委宣传部